[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА (ОРГАНИЗАЦИОННОГО ШТАБА) ПО
УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА И

СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ В ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ И
 ЭКСПОРТНОГО СОВЕТА ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

25.02.2025

г. Липецк
№ 75

Председательствовал: заместитель Губернатора Липецкой области
Курбатов Сергей Михайлович.

Присутствовали:
Члены Совета (организационного штаба) по улучшению

инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции в Липецкой
области,       Экспортного Совета Правительства Липецкой области  и
приглашенные.

Рассматриваемые вопросы:

1. Внесение изменений в состав Инвестиционного комитета Липецкой
области.
2. Подготовка к Национальному рейтингу состояния инвестиционного
климата в субъектах РФ 2025.
3. Об итогах внедрения нового элемента Регионального инвестиционного
стандарта 2.0 – механизма обратной связи в 2024 году.
4. Подведение итогов внешнеэкономической и международной деятельности
Липецкой области за 2024 год.
5. Утверждение плана международных мероприятий Липецкой области на
2025 год.
6. Утверждение плана работы Экспортного Совета Правительства Липецкой
области на 2025 год;
7. Утверждение состава управленческой команды по развитию экспорта в
Липецкой области.

[REGNUMDATESTAMP]

8. Утверждение доклада «О состоянии и развитии конкурентной среды на
рынках товаров, работ и услуг в 2024 году».
9. Утверждение результатов «Мониторинга состояния и развития
конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в 2024 году».
10. Утверждение доклада «Об антимонопольном комплаенсе в Липецкой
области за 2024 год».

Заслушаны:
по 1-7 вопросам министр промышленности, инвестиций и науки

Липецкой области – Локтионова Евгения Анатольевна;
по 8-10  вопросам министр экономического развития Липецкой области

–  Дождиков Кирилл Владимирович.

       Решили утвердить:

– план международных мероприятий Липецкой области на 2025 год
(Приложение №1);
–   план работы Экспортного Совета Правительства Липецкой области на
2025 год (Приложение №2);
– состав управленческой команды по развитию экспорта в Липецкой
области (Приложение №3);
– состав Инвестиционного комитета Липецкой области (Приложение № 4);
– доклад «О состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров,
работ и услуг в 2024 году» (Приложение №5);
– результаты «Мониторинга состояния и развития конкурентной среды на
рынках товаров, работ и услуг в 2024 году»;
–  доклад «Об антимонопольном комплаенсе в Липецкой области за 2024
год».

№ Поручение Срок Контроль/

ответственный
1. Разместить мониторинг и

доклады «О состоянии и
развитии конкурентной среды
на рынках товаров, работ и
услуг в 2024 году» и «Об
антимонопольном комплаенсе в
Липецкой области за 2024 год»
на официальных сайтах
Правительства Липецкой
области и министерства

10 марта 2025 Министерство
экономического
развития Липецкой
области

[REGNUMDATESTAMP]

экономического развития
Липецкой области.

2. Продолжить реализацию
мероприятий по достижению
показателей Нацрейтинга 2025.

1 квартал 2025 ИОВ Липецкой
области

3. Разместить актуализированный
состав Инвестиционного
комитета на Инвестиционном
портале Липецкой области.

3 марта 2025  Министерство
промышленности,
инвестиций и науки
Липецкой области

4. Подготовить дорожную карту
по реализации проектов
Региональной программы
«Развитие экспорта Липецкой
области до 2030 года» на 2025
год и представить ее на
очередном заседании
Экспортного Совета
Правительства Липецкой
области 30 апреля 2025
министерство
промышленности, инвестиций и
науки Липецкой области.

30 апреля 2025 Министерство
промышленности,
инвестиций и науки
Липецкой области

Заместитель
Губернатора
Липецкой области

[SIGNERSTAMP1]

С.М. Курбатов